CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Praça 31 de julho,
S/N, Centro, Anápolis-GO
CEP.: 75025-040

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº               DE 18 DE JULHO DE 2022

Vereadora Dra Trícia Barreto -MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno de ofício à Secretaria Municipal

de Serviços Urbanos solicitando a instalação de poste

de iluminação na Nova Plataforma Logística Multimo-

dal no Distrito Agroindustrial de Anápolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.,

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do Regimento

Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

solicitando a instalação de Postes de iluminação Pública na Nova Plataforma Logís-

tica Multimodal no Distrito Agroindustrial de Anápolis.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito mostra-se necessário, pois a iluminação pública traz quali-

dade de vida à comunidade, permitindo o acesso à via com mais segurança, tanto

para motoristas quanto para os pedestres que transitam pelo local.

Conto com a sensibilidade da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos nesta im-

portante demanda.

Câmara Municipal de Anápolis, 18 de julho de 2022.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB